

## MAHKAMAH AGUNG REPUBLIK INDONESIA DIREKTORAT JENDERAL BADAN PERADILAN AGAMA

GEDUNG SEKRETARIAT MAHKAMAH AGUNG RI LANTAI 6 - 8

JALAN JENDERAL AHMAD YANI KAVLING 58 BY PASS JAKARTA PUSAT 10510

TELEPON (021) 29079177 FAKSIMILE (021) 29079277

SITUS: <a href="mailto:www.badilag.mahkamahagung.go.id">www.badilag.mahkamahagung.go.id</a> Email: <a href="mailto:ditjen.badilag@mahkamahagung.go.id">ditjen.badilag@mahkamahagung.go.id</a>

Nomor

: 4827/DJA/KP.00.1/X/2019

Jakarta, 11 Oktober 2019

Sifat

: Penting

Lampiran

. .

Hal

: Pengajuan Usul Pengangkatan Calon Hakim

Menjadi Hakim Pengadilan Agama

## Yth.

1. Ketua Mahkamah Syar'iyah Aceh;

2. Ketua Pengadilan Tinggi Agama Seluruh Indonesia.

## Assalamu'alaikum Wr. Wb.

Disampaikan dengan hormat kepada Pegawai Negeri Sipil/Calon Hakim Mahkamah Agung pada Lingkungan Peradilan Agama, bahwa pengajuan usul pengangkatan Calon Hakim menjadi Hakim Pengadilan Agama dari satuan kerja di Lingkungan Peradilan Agama, berdasarkan Pasal 13 Ayat (1) Undang-Undang Nomor 50 Tahun 2009 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1989 tentang Peradilan Agama, dilakukan secara hierarki dengan melampirkan kelengkapan sebagai berikut:

- 1. Usul dan Rekomendasi dari Pimpinan Satuan Kerja;
- 2. Fotokopi sah SK CPNS/Cakim;
- 3. Fotokopi sah SK PNS/Cakim;
- 4. Asli Surat Keterangan Sehat Jasmani dan Rohani dari Dokter Penguji Tersendiri/Tim Penguji Kesehatan;
- 5. Fotokopi sah Surat Tanda Lulus Program Pendidikan dan Pelatihan Calon Hakim Terpadu dari Badan Penelitian dan Pengembangan Pendidikan dan Pelatihan Hukum dan Peradilan Mahkamah Agung RI (dapat menyusul);
- 6. Fotokopi sah Sasaran Kerja Pegawai (SKP), Capaian Sasaran Kerja Pegawai dan Penilaian Prestasi Kerja Pegawai 1 (Satu) tahun terakhir.

Surat usul dan kelengkapannya dikirimkan kepada Direktur Jenderal Badan Peradilan Agama c.q. Direktur Pembinaan Tenaga Teknis Peradilan Agama, Gedung Sekretariat Mahkamah Agung RI Jalan Jenderal Ahmad Yani Kavling 58 (Bypass) Jakarta Pusat 10510 dengan menuliskan keterangan "BERKAS PENGANGKATAN HAKIM", paling lambat kami terima tanggal 31 Oktober 2019.

Demikian, atas perhatiannya, kami ucapkan terima kasih.

Wassalamu'alaikum Wr. Wb.

Dr. Drs. H. Aco Nur, S.H., M.H. NIP: 196303131989031021

Direktur Jenderal,